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09 Październik 2017

Konferencja „Wokół problemów dzieci i 
młodzieży”

[1]26 września 2017 roku w Starym Kinie w Nowych 

Skalmierzycach odbyła się konferencja pod hasłem   Ḁ圀漀欀䈀  problemów dzieci i 
młodzieży  ᴀ  zorganizowana przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Nowych Skalmierzycach i Szkołę Podstawową im. Polskich Noblistów w Nowych 
Skalmierzycach. Przedsięwzięcie objęte zostało honorowym patronatem 
Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.  

[2]Głównym celem spotkania były rozważania nad 
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problemami dzieci i młodzieży. Przedstawiono m.in. definicje agresji, przemocy, 
cyberprzemocy, pracy socjalnej. Omówiono prawa dziecka, mechanizmy 
psychologicznego funkcjonowania młodych osób, trudności, z jakimi się borykają i 
zagrożenia, jakie na nich czyhają oraz elementy pomocy i interwencji. Podkreślono 
także istotę współpracy pomiędzy różnymi instytucjami w kontekście profilaktyki, 
przeciwdziałania trudnościom i działań pomocowych.

[3]Na konferencję przybyli przedstawiciele lokalnej 

władzy: sekretarz Gminy i Miasta Zdzisław Mielczarek, przewodniczący Rady 
Kazimierz Sipka oraz radni, komendant Policji w Nowych Skalmierzycach Andrzej 
Sobczak, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowie Wlkp. 
Wojciech Rachwalski, dyrektorzy i kierownicy ościennych ośrodków pomocy 
społecznej, sołtysi, dyrektorzy szkół, przedszkoli, pracownicy Urzędu Gminy i 
Miasta, przedstawiciele oświaty, służby zdrowia, organizacji pozarządowych, 
członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego i Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, rodzice i opiekunowie oraz mieszkańcy.

[4]Przybyłych gości powitała Kierownik M-GOPS   ጀ 

Urszula Gajda, natomiast spotkanie prowadziła Magdalena Iskierka   ጀ  starszy 
pracownik socjalny. Swoje wykłady przedstawili:  Aneta Mikołajczyk   ጀ  prawnik, 
przedstawiciel Rzecznika Praw Dziecka (  Ḁ倀爀愀眀愀  dziecka jako prawa człowieka   ጀ 
działania Rzecznika Praw Dziecka na rzecz przeciwdziałania przemocy wobec 
dzieci ᴀ⤀Ⰰ Iwona Antczak  ጀ psycholog i Hanna Młoczyńska-Suchorzewska  ጀ pedagog, 
terapeuta (  Ḁ倀爀愀挀愀  z dzieckiem agresywnym  ᴀ⤀Ⰰ  Agnieszka Machlańska   ጀ瀀攀搀愀最漀最 
specjalny, logopeda (  Ḁ䐀椀愀最渀漀稀愀  agresji i przemocy w szkole  ᴀ⤀Ⰰ  Łukasz Juszczak   ጀ 
dzielnicowy (  Ḁ娀愀最爀漁簀攀渀椀愀  współczesnej młodzieży oraz przestępczość wśród 
nieletnich  ᴀ⤀  oraz Aleksandra Jaśkiewicz   ጀ  starszy specjalista pracy socjalnej 
(  Ḁ倀爀愀挀愀  socjalna z dziećmi i młodzieżą  ᴀ⤀⸀  Między prelekcjami z własnym 
programem artystycznym o tematyce związanej 
z konferencją wystąpiły uczennice klas gimnazjalnych ze Szkoły Podstawowej im. 
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Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzycach.

[5]Konferencja odbyła się dzięki współpracy 

pracowników MGOPS w Nowych Skalmierzycach i Szkoły Podstawowej im. Polskich 
Noblistów w Nowych Skalmierzycach. Podziękowania należą się partnerom i 
sponsorowi, którzy swoim wsparciem przyczynili się do organizacji 
przedsięwzięcia. Słowa wdzięczności kierujemy do: dyrektor Teresy Kiełbik za 
wieloletnią współpracę, Agnieszki Machlańskiej za pomoc w organizacji konferencji 
oraz firmy „Lazur” za podarowanie własnych produktów.

W swoim wystąpieniu Sekretarz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Zdzisław 
Mielczarek pogratulował w imieniu pani Burmistrz organizatorom na czele z 
kierownikiem MGOPS Urszulą Gajdą kolejnej, interesującej konferencji, tym razem 
dotyczącej przemocy w rodzinie. Niech najlepszą puentą do poruszanego na 
dzisiejszej konferencji bardzo trudnego tematu będzie przejmująca cisza, jaka 
zapanowała na widowni po wzruszających wystąpieniach gimnazjalistów ze szkoły 
im. Polskich Noblistów opisujących dramatyczne wydarzenia, które dotyczą dzieci 
- powiedział Zdzisław Mielczarek. Zgodnie z opinią wszystkich uczestników była 
ona cennym doświadczeniem, dawką wiedzy i wymianą dobrych praktyk.

     Magdalena Iskierka
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